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EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

- Mouvement de terrain Affaissements et effondrements

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

Informatif (1)

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 2 - Faible EXPOSE -
Commune a potentiel radon de niveau 3 EXPOSE -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE -
PPRn | Inondation par submersion marine Approuvé le 12/07/2016 NON EXPOSE
PPRn | Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cétes et de falaises Approuvé NON EXPOSE

NON EXPOSE

- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

Informatif (1)

NON EXPOSE

() A ce Jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques et Pollutions
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage réglementaire sur la Sismicité
Annexes : Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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/ \ _ Commande du 15/02/2023
RISQUES Réf. Interne : 2023-02-15-4834795
_ VURgA, f/

Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement
etde larticle L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° 2020063-0003 du 03/03/2020 mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
rue poul ar palud Al 128, Al 129, Al 130, Al 131, Al 132, Al 133, Al 1230

29730 GUILVINEC

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui (7] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain ] avalanches (] sécheresse / argile (]
cyclone ] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
3sj oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain [:] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui (] non
4 sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui [:] non
5sioui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression () projection (] risque industriel (]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui D non
6 Sj la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

S . J N oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, estjointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e . v o
trés faible D faible modérée C] moyenne C] forte C]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui non C]

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_]) non
*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Situation de I'immeuble au regard d'une zone exposée au recul du trait de cote

> L'immeuble estsitué dans une zone exposée au recul du trait de cote NC* [:] a I'horizon de 30 ans [:] a un horizon entre 30 et 100 ans [:] non
* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> Llinformation est mentionnée dans l'acte de vente oui () non ("]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation par submersion marine, Carte Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cotes et de falaises

Vendeur - Acquéreur

Vendeur GFW Realestate
Acquéreur
Date 15/02/2023 Fin de validité 15/08/2023

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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ota Commande du 15/02/2023
ISQUES Réf. Interne : 2023-02-15-4834795
RBA.fr

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Finistere
Adresse de I'immeuble : rue poul ar palud 29730 GUILVINEC
En date du : 15/02/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début | Date de Fin Publication JO Indemnisé
Tempéte 15/10/1987 16/10/1987 22/10/1987 24/10/1987
Inondations et chocs mécaniques liés a l'action des vagues 16/12/1989 18/12/1989 16/03/1990 23/03/1990
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
Inondations et chocs mécaniques liés a l'action des vagues 03/01/2014 04/01/2014 31/01/2014 02/02/2014
Inondations et coulées de boue 15/08/2020 15/08/2020 14/12/2020 22/12/2020

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, 'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : GFW Realestate Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Commande du 15/02/2023
Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

Département : Finistére

Commune : GUILVINEC

Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

IMG REPERE

Parcelles : Al 128, Al 129, Al 130, Al 131, Al 132, Al 133, Al 1230
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ota Commande du 15/02/2023
ISQUES Réf. Interne : 2023-02-15-4834795
RBA.fr

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Finistere Commune : GUILVINEC

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible
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Commande du 15/02/2023
Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

Annexes
Cartographies des risques auxquelles I'i'mmeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif

-""',;" -

W™ \ON ExPOSE
-

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

AR

o w0 Yt e
Inondation par submersion marine Approuvé le 12/07/2016
Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cotes et de falaises Approuvé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Inondation par submersion marine Approuvé le 12/07/2016
Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cotes et de falaises Approuvé

NON EXPOSE
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Commande du 15/02/2023
Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

Annexes
Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

z;NONEXPOSE
g

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif
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Commande du 15/02/2023

Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

Annexes
Fiche d'information Sismicité

EN
e o
L. 1T G - 5
eorisques
EcolociqUe won  GEGDRISQUES o oroadves N
DES TERRITOIRES MIQUX connaitre Ies rlsques sur Ie territoire
Libertc

Fgahti
Frazernivé

M’informer sur les séismes

Des séismes se produisent régulierement en France, tant sur le territoire métropolitain que dans les
départements d’outre-mer.

Si la majorité des séismes qui sont recensés en France sont relativement faibles, plusieurs
tremblements de terre provoquant des dégats aux constructions se sont produits ces derniéres
années, dont les plus marquants sont les séismes d’Annecy et Saint-Paul de Fenouillet en 1996, le
séisme du Teil en 2019. Ce dernier a rappelé que le risque de voir des batiments endommagés, voire
s'effondrer, a cause des tremblements de terre est bien réel.

En 1909 a Lambesc, et en 1967 a Arette, les séismes ont fait des victimes a cause de I'effondrement
des maisons.

Des traces de séismes encore plus forts mais beaucoup plus anciens ont aussi été relevées par les
géologues et par I'examen de documents historigues.

Aléa Sismique

L'aléa sismique est la possibilité, pour un site donné, d’étre exposé a des secousses telluriques de
caractéristiques données (exprimées en général par des parameétres tels que I'accélération, I'intensité,
le spectre de réponse...).

'aléa sismique peut étre évalué par une méthode déterministe ou probabiliste ; dans le premier cas,
les caractéristiques sont celles d’un événement réel, éventuellement assorties d’une marge de sécurité
(séisme le fort connu historiquement par exemple).

Dans l'‘approche probabiliste, I'ensemble des données permettant I'estimation de |'aléa sont
examinées dans un cadre statistique, et I’aléa est alors exprimé comme une probabilité de dépasser
un niveau fixé.
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Commande du 15/02/2023

Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

Annexes
Fiche d'information Sismicité

Représentation
schématique

du risque sismique
h|

Aléa

Enjeux
vulnérables

Risque

Evaluation de I’aléa

L’évaluation de I'aléa sismique doit prendre en compte I'ensemble des connaissances disponibles sur
le phénomene et ses causes, sur la plus longue période de temps possible, car les séismes sont des
évenements peu fréquents en France.

L'occurrence d’'un séisme a un endroit dépend a la fois de mécanismes régionaux (tectonique,
géologie) a grande échelle, et de spécificité locales (relief configuration et nature du sol, sensibilité aux

phénomeénes induits).

L'aléa est donc usuellement découpé en une composante régionale et une spécificité locale.
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Commande du 15/02/2023

Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

Annexes
Fiche d'information Sismicité

Aléa régional

L'aléa régional recouvre la caractérisation de I'agression sismique au rocher affleurant en surface,
résultant de I’activation de sources sismique et de la propagation des ondes de la source a la cible.

L’analyse de I'aléa régional nécessite deux étapes :

* |'identification des sources sismiques
e e calcul du mouvement vibratoire en surface

L'identification des sources sismiques consiste a localiser les failles actives et a évaluer leur potentiel
sismogénique en termes de magnitude ou d’intensité des séismes susceptibles d’étre générés par ces
failles, leur profondeur focale et leur récurrence. En se basant sur des données géologiques et
sismiques, ce travail aboutit a la définition d'un zonage sismotectonique découpant la région
considérée en zones homogénes dans lesquelles la probabilité d’occurrence d'un séisme de
caractéristiques données est estimée équivalente en tout point ;

Concernant le calcul du mouvement vibratoire en surface par I'application d'une loi d’atténuation aux
sources potentielles identifiées dans le zonage sismotectonique, on distingue principalement deux
approches d’évaluation d’aléa régional :

s |'approche déterministe dans laquelle le mouvement du sol est estimé a partir d’un séisme de
référence, de caractéristiques connues. Ce séisme de référence correspond a un séisme dont
I'occurrence est avérée par les données historiques (témoignages) ou instrumentales
(enregistrement des stations);

e |'approche probabiliste consiste a calculer en tout point du territoire le niveau d’accélération
du sol susceptible d’étre atteint ou dépassé pour une période de temps donnée, en tenant
compte de 'ensemble des données disponibles, historiques ou instrumentales, en y associant
des lois de récurrence.

Aléa local

L’évaluation de I'aléa local permet de prendre en compte les modifications de la vibration sismique
par les conditions géologiques et topographiques locales, les effets de site.

Elle permet également de définir des zones dans lesquelles des effets induits (mouvements de terrain,
liquéfaction des sols) sont susceptibles d’'étre provoqués par un séisme.

A I'échelle d’'une commune, ce travail permet d’aboutir a un micro-zonage sismique, délimitant les
zones dans lesquelles les amplifications du mouvement du sol sont identiques.
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Commande du 15/02/2023
Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

Annexes
Fiche d'information Sismicité

Carte du zonage réglementaire

La sismicité ne se répartit pas de maniéere uniforme sur le territoire, en conséquence, les dispositions
a prendre en compte pour construire peuvent varier en fonction des régions. La réglementation
s’appuie en France sur une carte de I’aléa sismique réalisée a I'échelle nationale. Elle est traduite au
niveau reglementaire par unzonage sismique, qui donne pour chague commune son niveau

d’exposition.

Zonage sismique de la France
en vigueur depuis le 1er mai 2011
(art. D. 563-8-1 du code de I'environnement)
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Commande du 15/02/2023

Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

Annexes
Fiche d'information Sismicité

Ce zonage, et les niveaux d'accélération du sol qui en découlent pour la conception des ouvrages,
concernent les batiments et ouvrages construits pour accueillir des occupants, pour remplir des
fonctions socio-économiques ou qui sont utilisés en cas de crise. Les batiments a « risque normal »
sont classés par catégories d'importance dont le croisement avec la zone de sismicité dans laquelle ils
se trouvent déterminent les dispositions parasismiques a respecter.

Les progres scientifiques en matiere d’'évaluation de I'aléa sismique, ainsi que I'évolution des normes
de construction parasismique a I'échelle européenne (Eurocode 8), ont conduit a une révision de ce
zonage et a 'harmonisation des normes a I'échelle européenne. Le zonage repose sur une évaluation
dite probabiliste de I'aléa sismique. Elle consiste a estimer le mouvement sismique susceptible d’étre
atteint ou dépassé en fonction d’une probabilité fixée pendant une période de temps donnée.

Le nouveau zonage sismique de la France pour le bati dit a « risque normal » est entré en vigueur avec
l'arrété du 22 octobre 2010 « relatif a la classification et aux régles de construction parasismique
applicables aux batiments de la classe dite a risque normal » et aux décrets n°2010-1254 relatif a la
prévention du risque sismique et n°2010-1255 portant sur la délimitation des zones de sismicité du
territoire francais. Ce zonage découpe le territoire francais en 5 zones de sismicité (tres faible, faible,
modérée, moyenne, forte). Dans les zones 2 a 5, les régles de construction parasismique sont
applicables aux batiments et ponts « a risque normal ». Cela concerne environ 21 000 communes.

En complément, les arrétés du 24 janvier 2011 et du 15 février 2018 fixent les régles parasismiques
applicables a certaines installations classées en se fondant sur ce nouveau zonage sismique de la
France. Les installations nucléaires relévent une réglementation spécifique appelée RFS 2001-01.

Cartes du microzonage des Antilles

Cette partie s'adresse aux professionnels du dimensionnement des constructions et ouvrages (bureaux
d'étude, ingénieur structure, etc ...)

Un microzonage sismique constitue un outil d’aide a la prise en compte du risque sismique dans
'aménagement du territoire et la construction. Cette étude locale vient en complément de la
réglementation parasismigue nationale. L'objet de I'étude est de cartographier les zones de réponses
sismiques homogene, permettant de dimensionner au mieux les ouvrages en tenant compte de l'aléa
sismique local.

L'arrété du 22 octobre 2010 a été modifié pour permettre I'utilisation des résultats des microzonages
sismiques pour dimensionner les constructions sur les communes et collectivités suivantes :

e Pour la Guadeloupe : Lamentin, Petit-Bourg, Goyave, Capesterre Belle-Eau, Trois-Riviéres,
Abymes, Morne a I'Eau, Gosier, Sainte-Anne, Saint-Frangois, Le Moule ;

s Pour la Martinique : Riviere-salée, Trois-llets, Le Frangois, Trinité, Vauclin, Robert ;
s La collectivité d'outre-mer de Saint-Martin.

Les cartographies du microzonage sismique ainsi que les parameétres du spectre de réponse élastique
par zone lithologique sont disponibles via le lien ci-dessous :

r/articles-risques/seismes/alea-et-risque-sismique
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Commande du 15/02/2023

Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

Annexes
Fiche d'information Radon

Information des acquéreurs et des locataires sur le risque radon

zones a potentiel radon faible avec
. facteurs pouvant faciliter le transfert .
du radon vers les batiments

zones a potentiel
radon significatif

zones a potentiel
radon faible

Exemple de la carte des zones a potentiel radon des sols pour la France métropolitaine

Le potentiel radon des sols de la commune est significatif (zone 3)

Qu'est-ce que le radon ?

Le radon est un gaz radioactif naturel inodore, incolore et inerte chimiquement. Il est issu de la désintégration de l'uranium et du
radium présents dans le sol et les roches.

Le radon est présent partout : dans l'air, le sol, 'eau avec une concentration trés variable d'un lieu a l'autre suivant de nombreux
facteurs : pression, température, porosité, ventilation. ..

Dans l'air extérieur, le radon se dilue rapidement et sa concentration moyenne reste généralement trés faible. Par contre, dans
les espaces clos comme les batiments, il peut s'accumuler et atteindre parfois des concentrations élevées.

Les zones les plus concernées par des niveaux élevés de radon dans les batiments sont celles ayant des formations
géologiques naturellement riches en uranium (sous-sols granitiques et volcaniques).

La concentration en radon se mesure en becquerel par métre cube d'air (Bg/m?) et le niveau moyen de radon dans I'habitat
francais est inférieur a 100 Bg/m?. Il existe néanmoins d'importantes disparités liées aux caractéristiques du sol, mais aussi du
batiment et de sa ventilation. La concentration varie également selon les habitudes de ses occupants en matiére d'aération et
de chauffage.

Quel est le risque pour la santé ?

Le radon est classé comme cancérogéne certain pour le poumon depuis 1987 (Centre international de recherche sur le cancer
de 'OMS). En effet, le radon crée, en se désintégrant, des descendants solides radioactifs (polonium, bismuth, plomb) qui
peuvent se fixer sur les aérosols de I'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur
irradiation.

A long terme, l'inhalation du radon conduit 2 augmenter le risque de développer un cancer du poumon. Cette augmentation est
proportionnelle a I'exposition cumulée tout au long de sa vie.

En France, le radon est la seconde cause de cancer du poumon, aprés le tabac, et on estime qu'environ 3000 décés par an lui
sont imputables. Qui plus est, pour une méme exposition au radon, le risque de développer un cancer du poumon est environ
20 fois plus élevé pour un fumeur que pour un non-fumeur.
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Comment connaitre I'exposition au radon dans son habitation ?

Le seul moyen de connaitre son niveau d'exposition au radon est de le mesurer grace a des détecteurs (dosimétres radon)
pendant au mains de 2 mois en période de chauffe (mi-septembre a fin avril) dans les piéces aux niveaux les plus bas occupés
(séjour et chambre de préférence). En effet, le radon provenant principalement des sols sous les batiments, les expositions les
plus élevées se situent généralement dans les lieux de vie les plus proches du sol.

Les détecteurs sont commercialisés et analysés par des laboratoires spécialisés (renseignements disponibles sur les sites
internet mentionnés dans les contacts utiles ci-dessous). Des détecteurs peuvent également étre mis a disposition
ponctuellement lors de campagnes de prévention (renseignements auprés de sa commune, de 'Agence Régionale de Santé
(ARS) ou de la Direction Régionale de I'Environnement, de lAménagement et du Logement (DREAL)).

Il est recommandé d'avoir un niveau de radon dans son logement inférieur au niveau de référence fixé a 300 Bq/m®, et plus
généralement, le plus bas raisonnablement possible.

Comment réduire I'exposition au radon dans son habitation ?

Des solutions techniques existent pour réduire la concentration en radon dans son habitation :
v’ Aérer quotidiennement son domicile par l'ouverture des fenétres au moins 10 minutes par jour ;
v Ne pas obstruer les entrées et les sorties d’air, quand elles existent, et les nettoyer régulierement ;
v Veiller a I'entretien régulier du systéme de ventilation, quand il existe, et a changer les filtres réguliérement.

Les travaux d'aménagement suivants permettent également de réduire la concentration en radon dans son habitation :

v’ Assurer I'étanchéité de linterface entre le batiment et le sol vis-a-vis du passage du radon (fissures, joints solfmur,
passages des réseaux) ;
v Améliorer, rétablir ou mettre en ceuvre une ventilation naturelle ou mécanique dans le soubassement de son domicile.

Les solutions techniques sont a choisir et a adapter a son batiment. Aussi, il est conseillé de faire appel a des professionnels du
batiment qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les solutions les plus adaptées. Une fois ces
solutions mises en ceuvre, il est recommandé de vérifier leur efficacité en réalisant de nouvelles mesures de radon.

Le potentiel radon des sols

Le potentiel radon des sols représente la capacité du sol a émetire du radon. Il prend en compte la richesse en uranium et
radium présents dans les roches du sous-sol, la porosité du sol ainsi que plusieurs facteurs géologiques particuliers pouvant
favoriser la remontée du radon vers la surface comme les failles, les cavités souterraines, les zones minieres...

Il ne permet pas de connaitre la concentration dans son habitation et donc son exposition réelle au radon qui dépend aussi de
la qualité de la construction et de son mode de vie. Il permet toutefois d'émettre certaines recommandations selon son intensité.

Recommandations pour une commune a potentiel radon significatif (zone 3)

Il est recommandé de procéder au mesurage du radon dans son logement dans des piéces aux niveaux les plus bas occupés.
Le nombre de détecteurs a placer dépend de la surface du batiment, avec a minima deux détecteurs a positionner de
préférence dans le séjour et une chambre.

Si les résultats sont inférieurs au niveau de référence de 300 Bg/m® aucune action particuliére n'apparait aujourd’hui
nécessaire, a I'exception des bonnes pratiques en termes de qualité de I'air intérieur de son logement (aération quotidienne de
son logement par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour, pas d'obstruction des systémes de ventilation...).

Si les résultats dépassent légérement le niveau de référence, il est recommandé de mettre en ceuvre des solutions
techniques pour réduire lexpaosition au radon dans son habitation. De nouvelles mesures sont a réaliser a lissue de la
réalisation des travaux pour vérifier leur efficacité.

Si les résultats dépassent fortement le niveau de référence (> 1000 Bg/m?), il est fotement recommandé de mettre en
ceuvre des solutions techniques pour réduire I'exposition au radon dans son habitation. Les solutions sont a choisir et a adapter
au batiment. Aussi, il est conseillé de faire appel a des professionnels du béatiment qui pourront réaliser un diagnostic de la
situation et aider a choisir les solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent éfre mises en ceuvre progressivement en
fonction des difficultés de réalisation ou de leur colit. A Tissue des travaux, il convient de réaliser de nouvelles mesures de
radon pour vérifier leur efficacité.

Quel que soit le niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénovation énergétique sont engagés
(changement des fenétres...), il convient de s'assurer du maintien d'un taux de renouvellement de l'air suffisant et d'aérer
quotidiennement son logement par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour. De nouvelles mesures de radon sont
également conseillées pour connaitre I'évolution de sa situation.

Pour en savoir plus — contacts utiles

Ministére de la transition écologique et solidaire : www.georisques.gouv.fr
Ministére des solidarités et de la santé : www.solidarites-sante.gouv frisante-et-environnement/batiments/article/radon
Ministére de la cohésion des termitoires et des relations avec les collectivités territoriales : www.cohesion-territoires. gouv friradon

Au niveau régional :
ARS (santé, environnement) : www.ars.sante.fr
DREAL (logement) : www.developpement-durable.gouv.friListe-des-21-DREAL

Informations sur le radon :
Institut de radioprotection et de sdreté nucléaire (risque, mesure) : www.irsn friradon
Centre scientifique et technique du batiment (solutions techniques) : extranet.cstb fr/sites/radon/

Ministére de la transition écologique et solidaire juillet 2018 article L.125-5 du Code I'environnement
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Liberté » Egalisé » Fratermivé
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DU FINISTERE
Préfecture

Cabinet du préfet

Direction des sécurités
Service interministérie] de défense et
de protection civiles

Arrété préfectoral
relatif & I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le département du Finistére

Le préfet du Finistére,
Chevalier de la Légion d'honneur
Commandeur de I'ordre national du Mérite

AP n® 2020063-0003 du 03 mars 2020

VU le code de I'environnement, notamment les articles L 125-5 4 L 125-7, R 125-23 4 R 125-27
et R 563-1 4 R 563-8 ;

VU  le code de la construction et de I'habitation ;
VU le code de commerce ;
VU  le code général des collectivités territoriales ;

VU e déeret n® 2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, &
l'organisation et & l'action des services de I'Etat dans les régions et départements ;

VU Parrété préfectoral n® 2019080-0001 du 21 mars 2019 modifié relatif' 4 I'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques
majeurs dans le département du Finistére ;

VU  les arrétés préfectoraux n® 2019172-0002 du 21 juin 2019, n® 2019256-0002, n°® 2019256-
0003, n® 2019256-0004, n® 2019256-0005 du 13 septembre 2019, n® 2019263-0002 du 20
septembre 2019, n® 2019269-0002 du 26 septembre 2019 et n® 2020034-0002 du 03 février
2020 portant respectivement sur la localisation de secteurs d’informations sur les sols (SIS)
sur le territoire de Concarneau Cornouaille agglomération, de la CC du haut pays bigouden,
de Poher Communauté, de la CC du pays fouesnantais, de la CC de haute Cornouaille, de la
CC Lesneven edles des légendes, de la CC du pays de Landivisiau, de la CC presqu’ile de
Crozon-Aulne maritime ;

VU TParrété ministériel de la ministre des armées du 15 novembre 2019 prescrivant un plan de
prévention des risques technologiques autour de la pyrotechnie de Saint Nicolas sur les
communes de Guipavas, Le Relecq Kerhuon et Plougastel Daoulas ;

SUR proposition du directeur de cabinet du préfet du Finistére,

Parices o Faastiss - 42, Boulevard Duplelx - CS 16033 - 20320 QUIMPER Cedex
Teuivmone : 02-98-76-28.28 « Teircosin : 02-86-52-09-47 - Covsney | prefecture@finisters,goutr
Horaires et modalités d'accés disponibles ser www,linkstene o ir
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ARRETE

Article 1

L’arrété préfectoral n® 2019080-0001 du 21 mars 2019 modifié relatif 4 I'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs
dans le département du Finistére est abrogé et remplacé, en toutes ses dispositions, par le présent
arréte.

Article 2

Au terme des articles L125-5, L125-6 et L125-7 et R125-23 4 27 du Code de I"environnement, les
acquéreurs ou locataires de bien immobilier, de toute nature, doivent étre informés par le vendeur ou
le bailleur, qu’il s°agisse ou non d’un professionnel de I'immobilicr, des risques et des pollutions
auxquels ce bien est exposé.

Un état des risques et pollutions, fondé sur les informations transmises par le Préfet du Finistére,
doit étre en annexe de tout type de contrat de location écrit, de la réservation pour une vente en
I"état futur d’achévement, de la promesse de vente ou de I"acte réalisant ou constatant la vente.

Cette obligation d’information s’applique dans chacune des communes listées en annexe 1 du

présent arrété pour les biens immobiliers situés :

1. dans le périmétre d’exposition aux risques délimité par un plan de prévention des risques
technologiques approuvé ;

2. dans une zone exposée aux risques délimitée par un plan de prévention des risques naturels
prévisibles approuvé ou dont certaines dispositions ont été rendues immédiatement opposables
en application de 'article L562-2 du code de 'environnement ;

3. dans le périmétre mis & I'étude dans le cadre de ’élaboration d’un plan de prévention des risques
technologiques, d*un plan de prévention des risques naturels prévisibles prescrit ;

4. dans la zone de sismicité 2 (faible) instituée pour la totalité du territoire de I’ensemble des
communes du Finistére par I"article R 563-4 et D 563-8-1 du code de 1’environnement ;

5. dans un secteur d’information sur les sols ;

6. dans une commune a potentiel radon de niveau 3.

L’obligation d’information prévue au IV de I'article L125-5 du code de ’envirannement s*applique
pour I'ensemble des arrétés portant reconnaissance de 1’état de catastrophe naturelle ou
technologique dans chacune des communes listées en annexe 2 du présent arrété,

Article 3

Tous les ¢léments nécessaires a I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers
sur les risques naturels et technologiques majeurs sont consignés dans un dossier communal
d’information. Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en mairie et sur
le site intemet des services de I’Etat dans le Finistére hitp:/www.finistere. pouv. [r

Article 4

Une copie du présent arrété est adressée 4 la chambre départementale des notaires et 4 'ensemble
des maires du département du Finistére.
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11 sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Mentions de 1"arrété et des modalités de sa consultation sont insérées dans un journal diffusé dans le
département.

Le présent arrété est consultable sur le site Internet des services de I'Etat dans le Finistére
(www. finistere. gouv.fr).

Article 5

Le secrétaire général de la préfecture, le directeur de cabinet du préfet, les sous-préfets
d’arrondissements, le directeur départemenial des territoires et de la mer et les maires du
département sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arété.

Faita Quimper,le 3 yare 2020

(L

Pascal LELARGE
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Hom commune .:'E SIS | Radon PPRI |PPRSM| PPR.L |PPRMT PPRT Observations, références
Daoulas 29043 3 A PPR-| de Daciias AP 1711202000
Dindaul Z00d4 3
Dirinon 20045 3
n — " | A PPR-MT appraine AF 2011-1086 du 00772011
SIS AP du 150572019
£dem 29048 1 E] SIS AP du 150572010
i e 3 5 A PPR-T Me Brile approne AP 2011-1841 du 2812/2011
SIS AP du 210672019
A PP Op Gyat Eng-Gal AP évsicn 106072008
Ergué-Gabéric 29081 1 3 R pieamen
e uasa 2 5 ik A | {  IPPR.L Est-Oet AP 2016194-0003 tht 120772016
Gerlan 20059 2
Gouesnac'h F0E0 4
Gouesnou 29061 3 |
Goudzec 20062 3 P | PRR-1 Aulne-AmOnt AP du 18/1117008
Goulien 20063 a
Goulven 20064 3 A [PPR-SM Céte Nord 1 AP 20070188 du 2202/2007
A PPF-| Op Ggat Erg-Gal AP évsicn 100772008
B g £ 2 515 AP du 1600572010
GuerEsquin 29067 3
Guiclan 29068 2 3 SIS AP dy 2602019
Guiler-sur-Goyen 2070 1 3 SIS AP du 130972019
Guilers 1 3 | 3 1 SIS 9
Gullligomarch 29071 a
Guilvinee 29072 3 A PPR-L Ouest-Odet AP 20161940004 (4 1200772016
Guirmaes 29073 3
Guirriliau 29074 1 3 515 AP du 200072010
| P [PPR-T miltaire 51 Nicolas AM du 15112019
Guipavas 20075 2 3 S
[ y 29077 a A PPR-5M Céte Nord 1 AP 20070188 du 2302/2007
Hamec 20078 a
Hemdc 29079 3
Hipital-Camirout 080 1
Huelg 20081 3 |
lle-the-Batz 20082 3 |
tle-te-Sein 29083 3
lle-Maléne 20084 3
lle-Tuiy 29085 ] A PPR-L Ouest-Odet AP 2016194-0004 du 12/07/2016
Indliac 29086 1
Kerglaft 29089 1
Kerlaz 29060 1 3 SIS AP dy 18082019
*erouan 20091 a A PPR-SM Céte Nord 1 AP 20070188 du 230212007
emilis 20003 3
Kemoues 29094 3 a | SIS AP dy 200097019
Kersaint-Plabennec 29095 3 |
La Feuillée 29054 1 3 SIS AP dd 180102018
La Forest-Landermeaw 20056 2
e e i & A | PPR-L Est-Cdet AP 2016154-0003 chi 1200712016
| (SIS AP da 13000/2009
La Martyre 29144 1
La Roche 29237 ] A PPR-1 de Landerneau AP 0u DBTIL2005 (5 commumes)
Lampauk-Guinillau 29097 2 ] SIS AP du 260072010
Lampaul-Plosarzel 29098 3
Lampaul-Plousalmézea 29099 3
Lanarvily 20100 3
Landéda 28101 El B
Landeleau 10z 1 1 SIS AP da 13007019
Landemeau 29103 a A de Landarmea AP 0U OTL/2005 (5 commimes) |
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Generali
Professionels - Souscription gestion
75456 Paris Cedex 09

Votre contrat PROTECTION
ENTREPRISE ET DIRIGEANT
n° AP559256

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Attestation d’assurance de Responsabilité Civile

Paris, le 20 décembre 2022

Generali lard atteste que le contrat d'assurance Responsabilité Civile n®AP559256 garantit :

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOQIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Sont couvertes les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile pouvant lui incomber du fait de ses
activités professionnelles :

Mise a disposition d'un site internet permettant le telechargement de notes de renseignements d'urbanisme,
droit de preemption, certificats de carrieres, certificats d'urbanisme,

droit de preemption, certificats d'urbanisme/de numerotage/d'hygiene et salubrite/d'alignement/de non-peril/de
carrieres, concordance cadastrale, etat des risques et pollutions,

les telechargements de I'etat des risques de pollution des sols, des installations classees pour la protection de
l'environnement; d'informations.

TABLEAU DES PLAFONDS DES GARANTIES ET DES SOUS LIMITATIONS APPLICABLES EN CAS DE SINISTRE
GARANTIES MONTANTS

Responsabilité Civile avant Livraison

Tous dommages confondus 10 000 000 EUR

par sinistre
Dont :
« Tous dommages resultant de la faute inexcusable de I'employeur - 2000 000 EUR
accidents du travail - maladies professionnelles par année d'assurance quel que soit le nombre
de victimes
= Dommages materiels et inmateriels consecutifs 3000 000 EUR
par sinistre
» Dommages immateriels non consecutifs 500 000 EUR §
par sinistre ©
» Atteintes accidentelles a I'environnement sur site non soumis a 750 000 EUR 2
autorisation ou enregistrement par année d'assurance g
2
o
&
2
w
=]
3
]

172

Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris

Generali Vie, Sociélé anonyme au capital de 336 872 976 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris

Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Retraite Professionnelle Supplémentaire regi par le Code des assurances - 880 265 418 RCS Paris
Siége social : 2 rue Pillet-Will - 75008 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur le registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026
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Attestation contrat N°AP559256

GARANTIES MONTANTS
Responsabilité Civile Aprés Livraison et/ou Professionnelle
Tous dommages (corporels, materiels et immateriels confondus) et 3000 000 EUR
frais confondus par année d'assurance
Dont :
+ Dommages immateriels non consecutifs 3000 000 EUR
par année d'assurance
+ Frais de restauration de Iimage de marque 200 000 EUR
par année d'assurance
» Biens, documents, medias et donnees confies et/ou pretes 500 000 EUR
(Dommages materiels et inmateriels consecutifs) y compris frais de par année d'assurance
reconstitution

Frais de prévention

Frais de prevention 150 000 EUR
par année d'assurance

Responsabilité Environnementale

Pertes pecuniaires 500 000 EUR
par année d'assurance
Dont :
« Frais de prevention 150 000 EUR
par année d'assurance

Atteinte Logique / Cyber

Tous dommages et frais confondus 150 000 EUR
par année d'assurance
Dont :
= Frais de notification 50 000 EUR
par année d'assurance
« Frais en cas d'atteinte a la reputation 50 000 EUR
par année d'assurance
GARANTIE JURIDIQUE
Defense Penale et Recours SOUSCRIT

La présente attestation est valable pour la période du 1er janvier 2023 au 31 décembre 2023 sous réserve que le
contrat ne soit pas résilié, suspendu ou annulé pour quelgue cause que ce soit au cours de cette période.

Elle n'impligue qu'une présomption de garantie a la charge de I'assureur. Elle est délivrée pour valoir ce que de

droit et n'engage I'assureur que dans les limites des dispositions du contrat auquel elle se réféere.

Karim BOUCHEMA
Directeur des Opérations

o
>
<
~
wn
~
2
~
@
-
g
2

E Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris

Generali Vie, Sociélé anonyme au capital de 336 872 976 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris
Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Retraite Professionnelle Supplémentaire regi par le Code des assurances - 880 265 418 RCS Paris
Siége social : 2 rue Pillet-Will - 75008 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur le registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | GMV NOTAIRES
Numéro de dossier | Vente GFW Realestate/ EDMP PAYS DE LA LOIRE
Date de réalisation | 15/02/2023

Localisation du bien | rue poul ar palud
29730 GUILVINEC

Al 128, Al 129, Al 130, Al 131, Al 132, Al 133, Al
1230

Données GPS | Latitude 47.798812 - Longitude -4.283799

Section cadastrale

Désignation du vendeur | GFW Realestate

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de
200m autour du bien

BASOL
0 SITE

BASIAS Actifs
0 SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

Dans un rayon entre

200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
BASOL par BASOL.

0 SITE * 7 sites industriels et activités de service sont
répertoriés par BASIAS.

BASIAS Actifs * 7 sites sontrépertoriés au total.
0 SITE

BASIAS Terminés MEDIA
7 SITES 124, rue Loui% doin_

BASIAS Inconnus Té1. 01 60 9
0 SITE

Fait a Corbeil Essonnes, le 15/02/2023

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministere de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par l'article L.125-6 du code de I'environnement, I'actuel ERPS sera
progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a I'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo wvous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

-) BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
-) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu‘une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dép6ts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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Commande du 15/02/2023
Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

a 8 4 8

W
\12)

|

200m

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
@ Emplacement du bien
O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,
D et E

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des sites

Commande du 15/02/2023
Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Adresse D|sta.nce
(Environ)
Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Diste.mce
(Environ)
. . Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé GC n°57
. Melennec Joseph, station service (station service de toute capacité de stockage) GUILVINEC 234m
. . Y Frelaud (rue)
. Le Lay, garage autos Garages, ateliers, mécanique et soudure GUILVINEC 298 m
. " S ?
. Le Bars-Camenin, garage autos Garages, ateliers, mécanique et soudure GUILVINEC 325m
. Le Signor Frangos, imprimerie Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...) Jean Jaurés (rue) 455 m
artisanale ’ GUILVINEC
—
A - . Marine (rue de la) n°58
. Delory SA, conserves, DLI Dépét de liquides inflammables (D.L.1.) GUILVINEC 466 m
. Piriou Freres Ets/SERN Sté Entretien | Construction navale,Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, Paix (rue de la) n°17 469 m
et Réparation Navales, forge marine | matricage découpage ; métallurgie des poudres GUILVINEC
Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé Gare (rue de la) n°3
. Olivier Yves, cycles, station service (station service de toute capacité de stockage) GUILVINEC 479m
Nom Activité des sites non localisés Adresse
Stephan Louis, dépét d'huiles de . T, I . e ?
graissage Raffinage, distillation et rectification du pétrole et/ou stockage d'huile minérales GUILVINEC
Baltes Jules, construction bois petits ! Gare (rue de la)
navires de péche Construction navale GUILVINEC
Durand Yves, construction bois petits . ?
navires de péche Construction navale GUILVINEC
Merour Pierre, construction navires moyen . ?
tonnage Construction navale GUILVINEC
s - . 2
Chevannes et Merceron, DLI Dépét de liquides inflammables (D.L.1.) GUILVINEC
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Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

URBA.fi

Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | GMV NOTAIRES
Numéro de dossier | Vente GFW Realestate/ EDMP PAYS DE LA LOIRE
Date de réalisation | 15/02/2023

Localisation du bien | rue poul ar palud
29730 GUILVINEC

Al 128, Al 129, Al 130, Al 131, Al 132, Al 133, Al
1230

Données GPS | Latitude 47.798812 - Longitude -4.283799

Section cadastrale

Désignation du vendeur | GFW Realestate

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de GUILVINEC

Commande du 15/02/2023
Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

ja Charrette

./
\ Jes Fourches
E! E!
e —— -
a 8 é 8
, 2000m
T
EI Usine Seveso n Elevage de porc
E Usine non Seveso ,@ Elevage de bovin
E Carriere Elevage de volaille
@. Emplacement du bien ( - 3} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées

par les pictos E], E, E, n, ,@ et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Commande du 15/02/2023

RISQ Réf. Interne : 2023-02-15-4834795
URBA
Inventaire des ICPE
Commune de GUILVINEC
R . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom AL Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
Adresse Postale | SOCIETE DEXPLOITATION CRIEE BP42 Bn fonctionnement Non Seveso
(EH| LAURENT DANIEL 29730 GUILVINEC Autorieation NON
Adresse Fostale | SOCIETE FRIGORIFIQUE DE 24 RUE DE MEN MEUR En fonctionnement Non Seveso
| | CORNOUAILLE 29730 GUILVINEC Enregistrement NON
¥ 3 En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises | FURIC MAREE OCEALLIANCE ;QF%'S ?U?I_Q\/L:IEECDE THEZAC
L J Enregistrement NON
Nom A Etat d'activité Seveso

Régime

Priorité Nationale

ICPE situeés a plus de 5000m du bien

Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune GUILVINEC
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— L Commande du 15/02/2023
C/ R%g@ Réf. Interne : 2023-02-15-4834795
\J_ VURBAf

Extrait de Georisques
Depuis des données publiques de I'Etat disponibles sur le site Georisques.gouv.fr

Réalisé en commande** par | Media Inmo
Pour le compte de | GMV NOTAIRES
Numéro de dossier | Vente GFW Realestate/ EDMP PAYS DE LA LOIRE
Date de réalisation | 15/02/2023

Localisation du bien | rue poul ar palud

29730 GUILVINEC

Al 128, Al 129, Al 130, Al 131, Al 132, Al 133, Al
1230

Latitude 47.798811818093 - Longitude -
4.2837986571437

Section cadastrale

Données GPS

Désignation du vendeur | GFW Realestate

Désignation de I'acquéreur

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique.

GEERISQUES

Mieux connaitre les risques sur le territoire

Risques Concerné Détails
Radon Oui Niveau : 3
TRI: Territoire a Risque important .
d'Inondation Oui 2 TRIsur la commune
PA,PI : Erogrammes d Actlons de Oui 1 PAPI surla commune
Prévention des Inondations
Canalisations de matiéres Non 0 canalisation(s) dans un rayon de 1000 m
dangereuses y
Installations industrielles rejetant Oui 2 établissement(s) rejetant des polluants dans un rayon de 5000 m

des polluants

0 installation(s) nucléaire(s) dans un rayon de 10000 m

Installations nucléaires Non 0 centrale(s) nucléaire(s) dans un rayon de 20000 m
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Commande du 15/02/2023
Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

Cartographies

| Radon

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I'RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le batiment et
le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Potentiel de catégorie 1

7%
/ A Potentiel de catégorie 2
- Potentiel de catégorie 3

ITerritoire a Risque important d'Inondation - TRI

Cette carte (Territoires a Risques importants d'lnondations — TRI) représente des zones pouvant étre inondées. Ces zones
sont déterminées soit en fonction d'un historique d'inondation passées soit en fonction de calculs. Trois périodes de temps
sont ainsi retenues : éveénement fréequent, moyen, et extréme pour situer dans le temps la possibilité d'une inondation et sa
force.

- Crue de forte probabilité
- Crue de moyenne probabilité

Crue de faible probabiliteé
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ota Commande du 15/02/2023
NQISQUES Réf. Interne : 2023-02-15-4834795
URBA fr

| Canalisations de matiéres dangereuses

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

- Produits chimiques
| [—.
- Gaz naturel

I Installations industrielles rejetant des polluants

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, 'eau ou les sols. La carte
représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information.

@ Stations d'épuration
@ Elevage
@ Industries

L
Etablissements Pollueurs
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[ \/JRISQUES ) Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

1 NURBAf

I Installations nucléaires

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

BAIE

D'AUDIERNE

@ Centrale nucléaire de production d*électricité

e

POIN
DE PENMARCH

Autre installation nucléaire

fres de Glenan

31/35
GMV NOTAIRES - 41 RUE JEANNE D ARC 44000 NANTES - 312398050



/

RISQ
_ VURBAR

Commande du 15/02/2023
Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par
Pour le compte de
Numéro de dossier

Date de réalisation

Media Immo

GMV NOTAIRES

Vente GFW Realestate/ EDMP PAYS DE LA LOIRE
15/02/2023

Localisation du bien

Section cadastrale

Données GPS

rue poul ar palud
29730 GUILVINEC

Al 128, Al 129, Al 130, Al 131, Al 132, Al 133, Al
1230

Latitude 47.798812 - Longitude -4.283799

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

GFW Realestate

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
Non exposé Al1128, Al 129, Al 130, Al 131, Al 132, Al 133, Al 1230

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Cartographie

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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/ Commande du 15/02/2023
‘ RISQ Réf. Interne : 2023-02-15-4834795

URBA

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
rue poul ar palud Al 128, Al 129, Al 130, Al 131, Al 132, Al 133, Al 1230

29730 GUILVINEC

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date

1 si oui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

1 2 3 4
zone A [:] zone B C] zone C' D zone D [:]

forte forte modérée

1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de GUILVINEC

Vendeur - Acquéreur

Vendeur GFW Realestate
Acquéreur
Date 15/02/2023 Fin de validité 15/08/2023

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non bati) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2023 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux ks 1o G
activités industrielles ou commerciales A T
admises dans la zone ] ANIDANIECE

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions 2 usage industriel, s’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de ulation permanente
commercial et agricole Sq P P pop! pe!

s’ils sont nécessaires a I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes
si secteur d’accueil déja urbanisé et
rvi par équipements publi
Maisons d’habitation individuelles non desscrvi par &q pe, N "? publics
groupées sous réserve d’un faible
accroissement de la capacité

d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le AP e e bt
renouvellement urbain des quartiers ou g_ > 0 . ©1apop 0

SOUMISE aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures .. - o
e o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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